
 

 

KËSHILLI KOMBËTAR I UJIT                                         

                                          

                                         VENDIM                              (Draft) 

(Nr.______, datë_______2016) 

 

PËR 

 “PËR MIRATIMIN E TARIFAVE TË SHPENZIMEVE ADMINISTRATIVE” 

 

Në mbështetje të pikës 2 të nenit 93, të ligjit nr. 111/2012, “Për Menaxhimin e Integruar të 

Burimeve Ujore”, me propozim të ministrit të Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe Administrimit të 

Ujërave, Këshilli Kombëtar i Ujit 

VENDOSI: 

1. Miratimin e tarifave të shpenzimeve administrative, sipas tabelës nr.1, bashkëlidhur dhe që 

është pjesë e këtij vendimi. 

  

2. Tarifat për shpenzimet administrative përfshijnë: 

a) tarifat e aplikimit për pajisje me Lejen e përdorimit të ujit në Agjencinë e Basenit Ujor, 

në të cilën ndodhet burimi ujor që do të përdoret, si dhe 

b) tarifat  e miratimit të Lejes së  përdorimit të ujit nga Këshilli i Basenit Ujor, organi 

vendor i menaxhimit të burimeve ujore. 

 

3. Detyrimet financiare sipas tarifave të tabelës nr.1, derdhen në llogarinë bankare të Ministrisë 

përgjegjëse për ujërat dhe është e pakthyeshme. Të ardhurat e mbledhura nga tarifat e 

përcaktuara në këtë vendim derdhen në Buxhetin e Shtetit. 

 

4. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi ministria përgjegjës për ujërat, Ministria e Financave 

dhe Agjencitë e Baseneve Ujore. 

 



5. Ngarkohet Ministri propozues të ndjekë procedurën ligjore për shqyrtimin dhe miratimin e 

këtij akti në Këshillin e Ministrave. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

       K R Y E TAR I  

      

           EDI RAMA 

 

M I N I S T R I 

 

EDMOND PANARITI 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tabela nr.1 

 

Nr. 

 

Emërtimi 

Tarifa e aplikimit për Leje 

përdorimi të rezervës ujore 

( në lekë) 

Tarifa e Lejeve të  përdorimit 

të rezervës  ujore. 

(në lekë) 

Familjare Biznes Familjare Biznes 

Formulari 

A/1 

Aplikim për ujë të pijshëm 1500  3.000  

 

5.500 

 

50.000  

 

A/2 Aplikim për ujë  të ambalazhuar 

në shishe, enë ose 

autobote/cisterne per pije alkolike 

dhe jo alkolike. 

----- 5.000  

 

--- 100.000 

 

A/3 Aplikim per ujë për qëllime 

sanitare nga bizneset 

------ 3.000  

 

---- 50.000  

 

A/4 Aplikim për ujitje në bujqësi 1500  

 

3.000  

 

5.000  

 

30.000  

 

A/5 Aplikim për ujë për akuakulturë 1500  

 

3.000 

 

5.000  

 

50.000  

 

A/6 Aplikim për ujë per hidroenergji ----- 5.000 ---- 100.000 

A/7 Aplikim për përdorim uji 

teknologjik, perjashto industrine e 

kripes 

1500 

 

3.000  

 

5.000  

 

25.000  

 



A/8 Aplikim për përdorim uji për 

qëllime turistike 

1500  

 

3.000  

 

5.000  

 

50.000  

 

A/9 Aplikim për shfrytëzim 

materialesh inerte 

1500  

 

3.000  

 

5.000  

 

50.000 

 

B/1 Aplikim për hapje të pus -shpimi ---- 3.000 

 

----- 10.000 

 

B/2 Aplikim për përdorim të pus-

shpimi: nga 0.1 – 5 l/sek 

Nga 5 – 10 l/sek,  

>10 l/sek 

1500  

 

3.000  

 

5.000  

 

10.000 

20.000 

100.000 

 

B/3 Aplikim për  rinovim  të lejes së 

pus-shpimit.  

1500  3.000 5.000 50.000 

B/4 Aplikim për përdorim të një pus-

shpimi ekzistues 

1500 3.000 5.000  50.000 

__ Aplikim për   perdorimin e ujit me 

konçesion 

--------- 3.000  --------- 100.000  

B/5 Tarifa për leje përdorimi  të 

burimeve ujore 

1500 3.000 5.000 50.000 

B/6 Tarifa për rinovim leje përdorimi  

të burimeve ujore 

1500 3000 5.000  25.000  

B/7 Tarifa për autorizim për përdorim 

të burimit ujor 

1500 3.000 5.000 25.000 



B/8 Tarifa për leje per shfrytezim 

inertesh 

--------- 3.000  --------- 100.000 

B/9 Tarifa për rinovim leje per 

shfrytezim inertesh 

--------- 3.000  --------- 50.000  

B/10 Tarifa për leje per perdorim të ujit 

me koncension 

----- 50.000 

 

------- 100.000 

B/11 Tarifa për përdorim të ujërave 

kurative,  termominerale, 

minerale dhe gjeotermale 

---- 5.000  

 

------ 100.000  

 


